*Muhammad the Last Prophet: A Model for All Time*. Jeddah: Dar al-Shuruq.
- Armas Eliputse Etutala Shikongo. 2009. Conversion to Islam In Malaysia: Antecedents, Consequences and Moderating Variables. Tesis Dr. Fal, Universiti Islam Antarabangsa Malaysia.
- al-Bukhari, Abi Abdullah Muhammad bin Ismail. 1419H/1999. *Sahih al-Bukhari*. Riyad: Dar al-Salam.
- al-Buti, Muhammad Sa'id Ramadan. 1983. *Fiqh al-Sirah*. Jil.1. Terj. Mohd. Darus Sanawi. Kuala Lumpur: Dewan Pustaka Fajar.
- al-Ghazali, Muhammad. 2005. *Fiqh al-Sirah*, Jil.3. Kaherah. Dar al-Shuruq.
- Haykal, Mohammad Husayn .1976. *The Life of Mohammad*. Translated from the 8th Edition of *Hayat Mohammad* by Isma'il Ragi A. al-Faruqi. North American Trust Publication.
- Ibn al-Athir, al-Jazari Abu al-Sadat al-Mubarak ibn Muhammad. 1986. *al-Kamil fi al-Tarikh*. Jil.2 & 3. Beirut: Dar al-Fikr.
- Ibn Hisham, Abu Muhammad Abd al-Malik bin Hisham. 2009. *Sirah Nabawiyah ibn Hisham*. Jil.1. Terj. Panel penterjemah. Selangor: al-Hidayah Publications.

- Ibn Ishaq, Muhammad bin Ishaq. 1955. *The life of Mohammad*. Terj. Alfred Guillaume. Oxford: Oxford University Press.
- Ibn Ishaq, Muhammad bin Ishaq. 1424H/2004. *al-Sirah al-nabawiyah*. Jil. 1 & 2. Beirut: Dar al-Kutub al-'Ilmiyyah.
- Ibn Kathir, Abu Abdullah Muhammad ibn Isma'il. 2004. *Tafsir al-Quran al-Karim*. Jil. 6. Beirut: Dar al-Kutub al-'Ilmiyyah.
- Ibn Katsir. 1998. *al-Sirah al-Nabawiyah*. Jil. 2. Terj. Trevor Le Gassick.